

# BILAN

UCDV

Etats de synthèse au 31/03/2025

	Brut	Amortissements Provisions	Net au 31/03/25	Net au 31/03/24
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits assimilés	123 290,57	123 290,57		304,57
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	235 004,48		235 004,48	235 004,48
Constructions	8 798 376,65	6 778 545,39	2 019 831,26	2 080 170,84
Installations techniques, matériel et outillage industriel	19 288 015,06	21 132 638,39	-1 844 623,33	-1 575 414,69
Autres immobilisations corporelles	5 648 108,84	239 684,69	5 408 424,15	5 059 140,95
Immobilisations en cours / Avances et acomptes corporels	80 199,46		80 199,46	256 901,00
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	207 257,63	63 786,39	143 471,24	229 651,25
Prêts	4 400,00		4 400,00	7 800,00
Autres immobilisations financières	13 799,29		13 799,29	13 799,29
<b>ACTIF IMM OBILISE</b>	<b>34 398 451,98</b>	<b>28 337 945,43</b>	<b>6 060 506,55</b>	<b>6 307 357,69</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approvisionnements	921 463,37		921 463,37	1 018 286,55
Marchandises	7 001 503,39	17 095,82	6 984 407,57	7 170 085,23
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	1 235 433,55	48 668,28	1 186 765,27	1 923 946,77
Fournisseurs débiteurs	201,36		201,36	126 034,60
Personnel	5 871,77		5 871,77	6 100,37
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	567 438,61		567 438,61	521 621,41
Autres créances	3 974 302,02		3 974 302,02	3 428 399,91
<b>Divers</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes		-2 114,71	2 114,71	
Valeurs mobilières de placement	1 500 000,00		1 500 000,00	2 500 000,00
Disponibilités	3 938 816,41		3 938 816,41	4 294 702,41
Charges constatés d'avance	72 849,18		72 849,18	53 734,74
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>19 217 879,66</b>	<b>63 649,39</b>	<b>19 154 230,27</b>	<b>21 042 911,99</b>
<b>COM PTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>53 616 331,64</b>	<b>28 401 594,82</b>	<b>25 214 736,82</b>	<b>27 350 269,68</b>

# BILAN

UCDV

Etats de synthèse au 31/03/2025

	Net au 31/03/25	Net au 31/03/24
<b>PASSIF</b>		
Capital social ou individuel	1 368 092,83	1 409 077,66
Réserve légale	1 239 152,49	1 209 888,85
Réserves statutaires ou contractuelles	8 298 413,30	8 034 653,46
Réserves réglementées	2 023 312,97	1 847 221,18
Report à nouveau	444 406,90	453 705,62
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>205 745,93</b>	<b>295 395,87</b>
Subventions d'investissement	977 455,59	977 455,59
Provisions réglementées		236 292,50
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>14 556 580,01</b>	<b>14 463 690,73</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour charges	215 793,77	152 615,15
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>215 793,77</b>	<b>152 615,15</b>
<i>Emprunts</i>	1 343 071,31	1 885 818,96
<i>Découverts et concours bancaires</i>	373,44	354,83
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	1 343 444,75	1 886 173,79
Emprunts et dettes financières diverses	5 206,99	5 383,69
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	3 272 054,56	5 164 006,46
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 828 778,81	4 955 720,97
<i>Personnel</i>	211 608,66	212 690,27
<i>Organismes sociaux</i>	175 845,34	159 350,12
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	3 771,90	
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	47 818,50	39 051,65
Dettes fiscales et sociales	439 044,40	411 092,04
Autres dettes	553 833,53	311 586,85
<b>DETTES</b>	<b>10 442 363,04</b>	<b>12 733 963,80</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>25 214 736,82</b>	<b>27 350 269,68</b>

# COMPTE DE RESULTAT

UCDV

Etats de synthèse au 31/03/2025

	du 01/04/24 au 31/03/25	du 01/04/23 au 31/03/24
<b>PRODUITS</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue	21 941 519,57	19 963 229,52
Production stockée	-199 926,91	3 538 269,29
Subventions d'exploitation	383 648,25	3 340,00
Autres produits	86 984,68	218 145,59
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>22 212 225,59</b>	<b>23 722 984,40</b>
Achats de matières premières	9 471 478,02	10 857 003,61
Variation de stock de matières premières	14 596,20	-36 128,15
Autres achats et charges externes	7 472 435,55	7 156 928,26
<b>Consommation M/ses &amp; matières</b>	<b>16 958 509,77</b>	<b>17 977 803,72</b>
<b>MARGE GLOBALE</b>	<b>5 253 715,82</b>	<b>5 745 180,68</b>
Impôts, taxes et versements assimilés	173 032,90	144 938,24
Salaires et Traitements	1 368 604,85	1 362 828,71
Charges sociales	614 326,04	556 500,22
Amortissements et provisions	1 117 674,50	1 204 373,93
Autres charges	2 162 359,82	2 033 616,36
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>5 435 998,11</b>	<b>5 302 257,46</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-182 282,29</b>	<b>442 923,22</b>
Produits financiers	168 224,67	252 670,23
Charges financières	45 551,50	70 091,65
<b>Résultat financier</b>	<b>122 673,17</b>	<b>182 578,58</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>-59 609,12</b>	<b>625 501,80</b>
Produits exceptionnels	331 168,12	61 553,66
Charges exceptionnelles	65 813,07	391 659,59
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>265 355,05</b>	<b>-330 105,93</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>205 745,93</b>	<b>295 395,87</b>